
2006/2007

Česká školní inspekce

Olomoucký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Raková u Konice

Raková u Konice 85, 798 57  Laškov

Identifikátor školy: 600 119 319

Termín konání inspekce: 24. a 25. říjen 2006

Čj: ČŠI-230/06-13
Signatura bm3aa104



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

 Mateřská škola Raková u Konice je příspěvkovou organizací zřizovanou Obcí Raková,
sdružuje mateřskou školu a školní výdejnu.

 Ve školním roce 2006/2007 je zapsáno 43 dětí, z nichž čtyři dochází na 4 hodiny 
denně. Děti jsou z obcí Raková, Rakůvka, Krakovec, Hačky, Polomí, Bohuslavice a 
Laškov.

 Děti jsou zapsány do dvou věkově smíšených tříd s celodenním provozem.
 Personálně je vzdělávání na mateřské  škole zajištěno třemi učitelkami.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Inspekce byla zaměřená na zjištění a zhodnocení:
1. vybraných personálních podmínek vzdělávání 
2. vybraných materiálně-technických podmínek vzdělávání
3. průběhu a výsledků vzdělávání

Při inspekční činnosti provedené ve dnech 16. a 17. února 2005 byly ve výše uvedených 
oblastech zjištěny nedostatky, zaznamenané v inspekční zprávě ČŠI čj. m3-1274/05-005192.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Personální podmínky školy
Ve školním roce 2004/2005 byl systém vedení a hodnocení zaměstnanců a další vzdělávání 
pedagogických pracovnic vzhledem k zaměření a cílům školy hodnocen jako průměrný.
Ke dni inspekce škola zkvalitnila pouze kontrolní systém vzhledem ke všem zaměstnancům, 
vedení a hodnocení pedagogických pracovnic je stále nekoncepční a nepodporuje vytváření 
zpětné vazby ze vzdělávání. Nesystémové další vzdělávání pedagogických pracovnic 
nepodporuje kurikulární změny v realizaci předškolního vzdělávání.

V oblasti personálních podmínek škola zkvalitnila kontrolní činnost v rámci subjektu, stále 
však vykazuje nedostatky v řízení předškolního vzdělávání a v oblasti dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovnic.

Materiálně-technické podmínky školy
Ve školním roce 2004/2005 byly zjištěny průměrné materiálně-technické podmínky, škola 
nabízela dětem málo podnětné prostředí.
Materiálně-technické podmínky školy se zlepšily (vymalování celé budovy, zhotovení 
přístřešku na zahradě, nového pískoviště), učitelky kladou důraz i na estetiku prostředí školy. 
Škola má nově připojený internet a nový kopírovací stroj s tiskárnou. 

Materiálně-technické podmínky školy se zlepšily zvláště v oblasti estetiky prostředí a 
vybavení komunikační technikou.



3

Průběh a výsledky vzdělávání
Ve školním roce 2004/2005 neměla škola ujasněny vzdělávací záměry, pedagogický styl 
vzdělávání se neposunul směrem k integrovanému vzdělávání. Řízené aktivity, organizované 
převážně frontálně, méně evokovaly dětskou potřebu aktivity a intenzivního prožitku.
Dle aktuálního zjištění škola rámcově nastavila ve školním vzdělávacím programu vzdělávací 
cíle. Používané formy a metody vzdělávání nerespektují přirozená vývojová specifika dětí 
předškolního věku.

Pedagogický styl vzdělávání zůstává zaměřen na jednotlivé výchovné složky s důrazem na 
znalosti a praktické dovednosti dětí. Učitelky v aktuálním vzdělávání nediferencovaly (ve 
třídách věkově smíšených) náročnost činností vzhledem k individuálním potřebám a 
možnostem dětí, zvláště před nástupem do základní školy. Reflektují však potřebu změn.

Úroveň vzdělávání zůstává v rovině předmětové orientace, kvalitativním posunem školy je 
vnímání nutnosti změn i stylu vzdělávání.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina čj. 44/2002 ze dne 19. září 2002 s účinností od 1. ledna 2003
2. Rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku MŠ Raková u Konice 

čj. KUOK /29509/2006 s účinností od 10. 4. 2006
3. Koncepce mateřské školy (bez data účinnosti)
4. Měsíční plánování včetně týdenních příprav (1. a 2. třída) ve školním roce 2006/2007
5. Osvědčení o dalším vzdělávání pedagogických pracovnic v roce 2005 a ve školním 

roce 2006/2007 za měsíce září, říjen
6. Zápisy z pedagogických porad v roce 2005 a ve školním roce 2006/2007 za měsíc 

září, říjen
7. Zápisy z hospitační činnosti v roce 2005 a ve školním roce 2006/2007 za měsíc září, 

říjen
8. Hodnocení školy za školní rok 2005/2006
9. Kritéria hodnocení pedagogických pracovníků ve školním roce 2006/2007
10. Inspekční zpráva čj. m3-1274/05-005192 ze dne 24. 2. 2005

1.

ZÁVĚR

Ve škole došlo ke zkvalitnění materiálních podmínek pro vzdělávání.
Řízení školy, příprava kurikulární reformy v oblasti vzdělávání i vlastní realizace vzdělávání 
stále nejsou nastaveny tak, aby škola pracovala v systému integrovaného vzdělávání a měla 
účinné hodnotící nástroje pro zjišťování kvality vzdělávání.
Pozitivním zjištěním je, že škola reflektuje potřebu změn ve všech oblastech předškolního 
vzdělávání.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Libuše Vrbová Libuše Vrbová v. r.

Členka týmu Mgr. Naděžda Pytlíčková Naděžda Pytlíčková v. r.

V Prostějově dne  27. října 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Západní 72, 
796 04  Prostějov. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich 
obsahu zasílá ČŠI zřizovateli, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 2. listopad 2006

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Anna Dvořáková, ředitelka školy Anna Dvořáková v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel
OÚ Raková u Konice

2006-11-15 SINE 52/06

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Nebyly podány.




